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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Pér: Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé Gjakovés

Arbénesha Kugqi, Kryesuese eKuvendit t& Komunés sé Gjakovés

Elbert Krasnigi, Ministér i MAPL
Kopje: Venera Cerkini, Zévendésuese e Sekretarit t& Pérgjithshém té MAPL

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL /Z/

Liburn Aliu, Ministér i MMPHI "
Pérmes: g AT

Servet Spahiu, Zévendésues i Sekretarit té Pérgjithshém, ts MMPHI /42424 il
Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjor /¢, ([N€YL-156/22
Zyrtarét pérgjegjés: i o g 05. 08.2022

vlerésimit ligjor
2. Zyrtari  hartues
vlerésimit ligjor

1.Zyrtari konfirmues iSabrije Rama, Udhéheqgése e D1v121omtper

Mbikéqyrjen e Zbatimit t& Legjislacionif, té
iMbéshtetjes  Ligjore dhe t& Bashkgpdnimit
Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionit // ;

Lénda:

Vlerésimi i ligjshmérisé sé aktit komunal

Lloji i aktit:

Vendimi Nr.01-011/01-19353 pér caktimin e parceles pér ndértimin ¢
Kishés Rilindja e Kosovés né Gjakové, miratuar nga KK Gjakové

I nderuari Kryetar, Gijini,
[ nderuara Kryesuese, Kugqi,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé,né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve té komunave mé daté 03.08.2022, ka pranuar nga MAPL
Vendimin Nr.01-011/01-19353 pér caktimin e parceles pér ndértimin e Kishés Rilindja e
Kosovés né Gjakové, miratuar nga KK Gjakové.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit té ligjshmérisé
sé aktit né fjalé, dhe né pajtim mé Nenin 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 06,2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t&
komunave, kérkon nga Kuvendi i Komunés sé¢ Gjakovés :



Rishqyrtimin e Ligjshmérisé sé Aktit

Vendimi Nr.01-011/01-19353 pér caktimin e parcelés pér ndértimin e Kishés Rilindja e
Kosovés né Gjakové, miratuar nga KK Gjakové, daté 28.07.2022.

Arsyetimi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit t& pérmbaijtjes
s& vendimit Nr.01-011/01-19353 pér caktimin e parcelés pér ndértimin e Kishés Rilindja e
Kosovés né Gjakové, miratuar nga KK Gjakové, konstatoi se:

* Vendimi duhet t& jeté i bazuar né dokumentet e planifikimit hapésinor sipas Ligjit
Nr.04/1-174 Pér Planifikimin Hapésinor dhe dokumentet tjera qé jané t&é parapara
me kété ligj;

¢ Nuk lejohet destinim tjetér apo shfrytézim tjetér nga ajo qé éshté e paraparé me
dokumentet e planifikimit hapésinor (pjesén tekstuale dhe pjesén grafike)né fugi sipas
Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor.

Nga ajo q& u tha mé larté, t& veprohet sipas vlerésimit t& ligjshmérisé sé aktit komunal nga
MMPHI, t& mirret vendim i drejté dhe i ligjshém konform dispozitave ligjore né fuqi, jo mé
voné se afati i paraparé né dispozitat e nenit 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér
ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t¢
akteve té komunave.
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E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

S . KOMUNA E GJAKOVES
e I OPSTINA DJAKOVICA { MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Kuvendi i Komunés - Gjakové
01 Nr. /2022
Dt. 2§.07.2022

Kuvendi i Komunés sé¢ Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe 17 (& Ligjit 03/L-040,Pér
Vetéqeverisje Lokale, nenin 15 dhe 16 t& Ligjit nr.04/L-147 pér Planifikimin Hapésinoré, né nenin
14 pika b t€ Statutit & Komunés sé Gjakovés, né mbledhjen e mbajtur me dt.28.07.2022, pas
diskutimeve lidhur me pikén e 3 t& Rendit t& dités: Rishqyrtimi i vendimit pér caktimin e parcelés
me numér P-70705077-00949-2, Z.K, Firéz, pér ndértimin e Kishés Rilindja e Kosovés né Gjakové, e
miratoi kété :

Vendim
Pér
caktimin e parcelés pér ndértimin e Kishés Rilindja ¢ Kosovés né Gjakové.

1. Caktohet lokacioni pér ndértimin e Kishés Rilindja ¢ Kosovés né Gjakové, né pjesén e
parcelés me numér P-70705077-00949-2, 7 K, Firéz.

2. Kisha Rilindja e Kosovés né Gjakové, do t& ndértohet né pjesén e Parcelés me numér P-
70705077-00949-2, Zona Kadastrale Firzé, né sipérfage prej 10000m?.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit (€ Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit n& web fagen e Komunés,

4.Vendimi iu dérgohet:

- z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunés s¢ Gjakovés .
Ministris¢ s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal.
Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojte t& Mjedisit
Shérbimit profesional t& Kuvendit t& Komunés.
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Reptbhka e Kasavés
Republika Kosovo - Republic of Kﬂsovﬁ
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisii, Planifikimit Hapésinor dhe I?zﬁaqin nef o2e~ SEE /4 i
Ministarstoo Zivotue Sredine, Prostornog Planiranja i fﬂj‘r‘tﬁ%"ﬁan 4
Ministry of Enviromument, Spatial Planning and Infrastructure

Per: Ardian Gjini, Kryetar i Komun@s sé Gjakovés
Arbenesha Kugi Kryesuese e Kuvendit t& Komunés s¢ G]akovae

Elbert Krasniqi, Ministér 1 MAPL
Venera Cerkini, Zévend@suese ¢ Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ MAPL

Kopje:
INjésia pér Administrimin ¢ Dokumenteve né MAPL, {%r\
Liburn Aliu, Ministér i MMPHI ".-',A./f?\?&‘“m PR
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vlerésimit hgj@r ) ey
Lénda: ; Vlerésimi i ligjshmerisé sé aktit
Llojiiaktit: Vendimin nr. 011/01-16585 pér caktimin e parcelds pér ndértimin e

[Kishés Rilindja e Kosovés né Gjakové daté 29.06.2022 miratuar nga
IKuvendi Komunal Gjakové o —

I nderuvari Kryetar, Gjini,
E nderuara Kryesuese, Kuqi,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Rregulloren (QRK)
Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin
administrativ 1€ akteve t¢ komunave mé daté 01.07.2022, ka pranuar nga MAPL Vendimin nr.
011/01-16585 pér caktimin e parcelés pér ndértimin e Kishés Rilindja e Kosovés né Gjakové dats
29.06.2022 miratuar nga Kuvendi Komunal Gjakové. :



Ministria ¢ Mjedisit, Flanifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés, pas shqvrtimit t€ ligjshmérisé sg
akiit né fjalé, dhe né pajtim mé Nenin 4 t¢ Rreguliores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe
plotisimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ ¢ akteve & komunave

kirkon nga Kuvendi Komunal i Giakovis:

Rishgyrtimin e Ligjshmérisé sé Akiit
Vendimin nr. 011,/01-16585 pér caktimin ¢ parcelés pér ndértimin e Kishés Rilindja e Kosovés né
Gjakové daté 29.06.2022 miratuar nga Kuvendi Komunal Gjakove.

Arsyetimi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit t&€ pérmbajtjes s&
Vendimit nr. 011/01-16385 pér caktimin e parcelés pér ndértimin e Kishés Rilindja e Kosovés né
Gjakové daté 29.06.2022 miratuar nga Kuvendi Komunal Gjakové, konstatol se:

Preambula nuk éshté referuar né Ligjin Nr. 04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor,
gjithashtu Vendimi duhet {& jeté i bazuar né dokumentet e planifikimit hapésinor sipas
Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, dhe dokumentet jera gé jané t€ parapara
me k&té ligj;

Megé nuk lejohet destinim {jetér apo shfrytézueshméri fjetér nga ajo q& €shté ¢ paraparé
me dokumeniet e planifikimit hapésinor pjesén tekstuale dhe pjesén grafike né fugi sipas
Ligji Nr.04/1-174 Pér Planifikimin Hapésinor duhet patjeter t& shikohet lokacioni i
planifikuar sipas dokumenteve té planifikimit hapésinor né fugi.

Vendimi si 1 #illé ka té meta sepse né arsyetim té aktit nuk jepen arsyet nése parcela kadastrale
ku pretendohet t& ndértohet 8shté né harmoni me dokumente & planifikimit hapésinor né fuqi .

Andaj, t& veprohet sipas vlerésimit t& Hgjshmérisé sé aktit komunal nga MMPHI dhe Kuvendi
Komunal i Gjakovés t& merr vendim té drejté dhe té ligjshém konform dispozitave ligjore né fugi,
jo mé voné sc afati i paraparé né dispozitat e nenit 9 Té Rregullores (QRK) Nir. 06/2021 pér
ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativie
akteve t& komunave .




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA | MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Kuvendi i Komunés - Gjakové

01 Nr.of{ ol 46555 12022
Dt. 29.06.2022

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe 17 1€ Ligjit 03/1.-040, nenin 41
pika a dhe h t€ Statutit ¢ Komunés s& Gjakovés, né mbledhjen e mbajtur me dt.29.06.2022, pas
diskutimeve lidhur me pikén e 5 € Rendit t& dités: Shqyrtimi i Propozim Vendimit pér caktimin e
parcelés me numér P-70705077-00949-2, Z.K, Firéz, pér ndértimin ¢ Kishés Rilindja e Kosovés ng
Gjakové, e miratoi kété:

Vendim
Pér _
caktimin e parcelés pér ndértimin e Kishés Rilindja e Kosovés né Gjakové.

1. Caktohet lokacioni pér ndértimin e Kishés Rilindja e Kosovés né Gjakové, né pjesén e
parcelés me numér P-70705077-00949-2, 7 K, Firéz.

2. Kisha Rilindja ¢ Kosovés né Gjakové, do t& ndértohet né pjesén e Parcelés me numér P-
70705077-00949-2, Zona Kadastrale Firzé, né sipérfaqe prej 10000m?.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dit& pas publikimit né web fagen e Komunés.

4.Vendimi iu dérgohet:

- z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunés s¢ Gjakovés .
- Ministrisé¢ s&é Administrimit t& Pushtetit Lokal.

- Shérbimit profesional t& Kuvendit t& Komunés.

- Arkivit,

Arbenesha/}l///

[ Kryesuesyaénaﬁi T K Komunes




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC
OF KOSOVO

OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

KOMUNA GJAKOVES =

Daté: 20.07.2022

Numér: | 07-zyrtaré

Pér: Kryetarin e Komunés, z. Ardian Gjini AEAKAK s
Nga: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje teiﬁﬁmt Qggﬁd‘v;,
Udhéhe. sek .Elida Bejtullahu inxh.dip agks < ¢°
Pérmes: | Drejtori: Arben Bakalli ¢4/, ) ::? ;:” f
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Lénda: Njoftim lidhur me planifikimin hapésinde 2%, % § §~ 7
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I/T€ nderuar,

Bazuar né kérkesén pér prezantimin e té té dhénave hapésinore — urbane lidhur me
parcelén kadastrale ndértimore me numér P-70705077-00949-2 7. K. Firzé, pér pjesén ku éshté
planifikuar ngritja e objektit pér shérbime té€ komunitetit t& Kishés Rilindja e Kosovés né
Gjakové, Ju njoftojmé me sa vijon.

Parcela kadastrale- pjesé, ku é&shté planifikuar ngritja e objektit pér shérbime té
komunitetit t¢ Kishés Rilindja e Kosovés né Gjakové, pérfshihet né zonén urbane - zonén brenda
kufijve urban té qytetit e pércaktuar me dokumentin e planifikimit hapésinor si Planin
Zhvillimor Komunal / Vendimi i miratimit me numér prot. 01Nr.011/01-11250/2022  datg
05.05.2022. Sipas té njgjtit Plan Zhvillimor Komunal ( neni 15 i Ligjit nr. 04/1-174 pér
Planifikim Hapésinor ) né cilésiné e planit strategjik multi-sektorial i cili pércakton caqet
afatgjata té zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor — Hartés sé€ shfrytézimit té tokés ( Harta
nr.10,11 dhe 12) parcela — lokacioni i pérket zonés sé€ planifikuar pér shfrytézim té hapésirés
pér zhvillim t€ infrastrukturés publike dhe sociale ¢ emértuar si : Zoné rekreacioni dhe turizmi
dhe tangjenton — éshté né kufi dhe né shérbim té zonés banimore e cila e kufizon té njéjtén.

Meqé Plani Zhvillimor Komunal éshté dokument strategjik dhe nuk zbérthen e
trajton planifikimin e shfrytézimit dhe kushtet e zhvillimit né nivel zone dhe parcele :

Sipas dokumentit hapésinor pasues dhe derivues nga Plani Zhvillimor Komunal si
Harta Zonale e Komunés (Neni 16 i Ligjit nr. 04/L.-174 pér Planifikim Hapésinor ) né
cilésiné e dokumentit multi-sektorial qé pérmes grafikoneve, fotografive, hartave dhe
tekstit pércakton hollésisht llojin, destinimin, shfrytézimin ¢ planifikuar té hapésirés,
hapésira ku pérfshihet parcela me numér P-70705077-00949-2 Z.K. Firzé e kualifikuar si
zoné rekreacioni dhe turizmi sipas Hartés s¢ Shfrytézimit té tokés, zona éshté zbérthyer
né Zoné rekreacioni ( ZRT nomenklatura sipas UA MMPH 08/2017 pér normat teknike té

planifikimit hapésinor —shtojca normat teknike € planifikimit hapésinor -kapitulli4 ) ku

né shirytézimet e lejuara (UA MMPH 24/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér




hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Hartés Zonale t¢ Komunés , neni 29, paragrafi 1.1-
1.9) éshté e planifikuar — lejuar pérvec aktiviteteve tjera dhe aktivitete té komunitetit
dhe ato fetare.

Me dokumentin hapésinor Hartén Zonale té Komunés, Komuna né kuadér té
zonés né fjalé ka planifikuar dhe pérshiré né plan zhvillimin e objektit té shérbimit té
komunitetit té¢ Kishés Rilindja e Kosovés né Gjakové.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit lokacionin e ndaré pér ngritjen
objektit pér shérbime té komunitetit t€¢ Kishés Rilindja e Kosovés né Gjakové e konsideron
né pérputhshméri me dokumentin hapésinor si Planin Zhvillimor Komunal meqenése i
njéjti ka té pércaktuar vetém zhvillimin e zonés e jo té aktiviteteve t€ cilat mund &
zhvillohen né zoné, element ky i cili definohet né dokumentin si Harta Zonale e Komunés .
Po ashtu, caktimi i lokacionit éshté né pérputhshméri dhe né funksion té zonés dhe
aktiviteteve té lejueshme né zoné dhe do té jeté né zbatim té té njéjtés me rastin e miratimit
final t€ dokumentit hapésinor- Hartés Zonale té¢ Komunés.

Me respekt!

Bashkangjitur:

Ekstrakt nga Ortofotogrametria pér vendndodhjen e parcelés kadastrale;
e Ekstrakt nga Plani Zhvillimor Komunal- Harta e shfrytézimit té tokés;
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